股票代码：002449          股票简称：国星光电          公告编号：2021-047

佛山市国星光电股份有限公司

关于公司及子公司获得政府补助的公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、公司获得政府补助的情况

佛山市国星光电股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到佛山市人民

政府拨付的省科学技术奖配套补助资金人民币 300 万元。

2021 年 1 月 1 日起至本公告披露日期间，公司及下属子公司累计收到政府

补助合计人民币 12,165,084.99 元。截止本公告日，前述政府补助资金已全部

到账，相关政府补助的可持续性存在不确定性，具体情况披露如下：

序

号

获得

补助

的主

体

发放补助的

主体

获得补助的

原因或项目

收到补

助的时

间

补助金

额（元）

（未经

审计）

补助依据

是否与

日常生

产经营

相关

1
国星

光电

佛山市禅城区

经济和科技促

进局

外贸高质量

发展项目资

金

2021.0

1.21

10,000.

00

佛山市禅城区经济和科技

促进局拨付 2020 年佛山市

外贸高质量发展项目（支持

中小型企业投保出口信用

保险方向）资金

是

2
国星

光电

佛山高新技术

产业开发区禅

城园管理局

领军企业资

助专项经费

2021.0

1.27

300,000

.00

佛山高新技术产业开发区

管理委员会关于 2020 年度

佛山高新区领军企业资助

名单的公示

是

3
国星

光电

佛山高新技术

产业开发区禅

城园管理局

制造业单打

冠军企业首

次认定奖

2021.0

2.05

300,000

.00

佛山高新技术产业开发区

管理委员会关于公布 2020

年度佛山高新区制造业单

打冠军企业名单的通知

是

4
国星

光电

佛山高新技术

产业开发区禅

城园管理局

智能工厂项

目扶持资金

2021.0

2.06

1,000,0

00.00

佛山高新技术产业开发区

管理委员会关于公布 2020

年度佛山高新区智能工厂

认定名单的通知

是

5
国星

光电

佛山市禅城区

人力资源和社

通济才智政

策工资外津

2021.0

2.09

36,000.

佛山市禅城区人力资源和

社会保障局拨付的通济才
是

会保障局 贴（区级） 00  智政策工资外津贴（区级）

6
国星

光电

佛山市禅城区

人力资源和社

会保障局

通济才智政

策工资外津

贴（镇街）

2021.0

2.09

36,000.

00

佛山市禅城区人力资源和

社会保障局拨付的通济才

智政策工资外津贴（镇街）

是

7
国星

光电

佛山科学技术

学院

省级科技计

划项目专项

资金

2021.0

3.16

700,000

.00

广东省省级科技计划项目

专项资金
是

8
国星

光电
佛山市财政局

个税手续费

返还

2021.0

3.16

442,815

.26

收代缴个税手续费返还 是

9
国星

光电

佛山市人力资

源和社会保障

局

博士后科研

经费

2021.0

4.16

200,000

.00

2021 年佛山市全职新引进

和进站博士后科研经费
是

10
国星

光电
佛山市财政局

个税手续费

返还

2021.0

4.20

10,918.

81

收代缴个税手续费返还 是

11
国星

光电

佛山市科学技

术局

研发费用补

助

2021.0

4.25

814,700

.00

佛科函[2021]29 号 佛山市

科学技术局关于申领 2020

年高新技术企业研发费用

补助的通知

是

12
国星

光电

广东省人力资

源和社会保障

厅

省特殊津贴
2021.0

4.30

10,000.

00

2020 年广东省特殊津贴 是

13
国星

光电

广东省人力资

源和社会保障

厅

中央财政政

府特贴

2021.0

5.17

20,000.

00

2020 年中央财政政府特贴 是

14
国星

光电

佛山科学技术

学院

省级科技计

划项目专项

资金

2021.0

5.31

300,000

.00

广东省省级科技计划项目

专项资金
是

15
国星

光电

佛山市禅城区

市场监督管理

局

省级促进经

济高质量发

展专项资金

2021.0

6.01

100,000

.00

禅城区市场监督管理局关

于下发佛山 2021 年度省促

进经济高质量发展专项资

金的通知

是

16
国星

光电

佛山市禅城区

市场监督管理

局

市级知识产

权资助专项

资金

2021.0

6.02

451,043

.00

禅市监知[2021]1 号 禅城

区市场监督管理局关于下

发佛山市 2020 年度知识产

权资助专项资金（第二批）

的通知

是

17
国星

光电

佛山市禅城区

人力资源和社

会保障局

吸纳就业困

难人员社保

补贴

2021.0

6.10

553,814

.44

禅城区人社局拨付吸纳就

业困难人员社保补贴
是

18
国星

光电

佛山市科学技

术局

高新技术企

业认定补助

2021.0

6.16

100,000

佛山市科学技术局 2020 年

高新技术企业认定补助（市
是

（市级） .00  级）

19
国星

光电

佛山市禅城区

经济和科技促

进局

专项发展资

金（省级）

2021.0

6.18

33,971.

40

禅城区经促局 2021 年促经

济高质量专项发展资金（省

级）

是

20
国星

光电

佛山市市场监

督管理局

中国发明专

利年费资助

款

2021.0

6.30

205,608

.00

佛山市市场监督管理局中

国发明专利年费资助款
是

21
国星

光电

广东省科学院

半导体研究所

省科学院半

导体研究所

项目经费

2021.0

7.13

680,000

.00

广东省科学院半导体研究

所项目经费
是

22
国星

光电

佛山市禅城区

经济和科技促

进局

外贸企业积

极应对新冠

肺炎补贴款

2021.0

7.29

52,029.

07

2020 年下半年支持外贸企

业积极应对新冠肺炎补贴

款

是

23
国星

光电

佛山市禅城区

经济和科技促

进局

促进外贸高

质量发展专

项补贴

2021.0

8.30

115,251

.00

2020 年促进外贸高质量发

展专项资金（镇街）
是

24
国星

光电

中国共产党佛

山市禅城区委

员会组织部

竞争性扶持

人才项目配

套扶持资金

2021.0

9.18

250,000

.00

区竞争性扶持人才项目配

套扶持资金
是

25
国星

光电

佛山市禅城区

经济和科技促

进局

省科技创新

战略专项资

金

2021.0

9.29

500,000

.00

佛财工[2021]75 号 佛山市

财政局关于下达 2021 年度

省科技创新战略专项资金

（省科学技术奖奖金）的通

知

是

26
国星

光电

佛山扶持通政

府补助资金代

发户

省科学技术

奖配套补助

2021.1

0.08

3,000,0

00.00

佛府〔2019〕1 号 佛山市人

民政府关于印发佛山市全

面建设国家创新型城市促

进科技创新推动高质量发

展若干政策措施的通知

是

27

国星

半导

体

南海区人力资

源和社会保障

局

适岗培训补

贴

2021.0

2.07

294,240

.00

粤人社规【2019】43 号 广

东省人力资源和社会保障

厅 广东省财政厅关于印发

广东省职业技能提升培训

补贴申领管理办法的通知

是

28

国星

半导

体

佛山市财政局 个税返还
2021.0

2.24

10,697.

80

个税扣缴政策 是

29

国星

半导

体

佛山市南海区

科学技术局
研发补贴款

2021.0

3.31

366,752

.33

2020 年度佛山市南海区创

新平台发展扶持奖励明细

表

是

30

国星

半导

体

佛山扶持通补

贴款资金清算

户

扶持通补贴

款

2021.0

4.25

200,000

.00

佛山扶持通补贴款 是

31

国星

半导

体

佛山市科学技

术局

高新技术企

业研发费用

补贴款

2021.0

4.25

220,100

.00

高新技术企业研发费用补

贴款
是

32

国星

半导

体

佛山市国星光

电股份有限公

司

小间距LED芯

片研发项目

专项经费

2021.0

5.14

70,000.

00

低金属迁移高抗水解性小

间距LED芯片研发项目专项

经费

是

33

国星

半导

体

佛山市南海区

经济促进局

促进机器人

产业发展扶

持资金

2021.0

5.28

40,000.

00

2020 年度佛山市南海区促

进机器人产业发展扶持资

金单体机器人应用专题爱

的呼唤项目扶持计划

是

34

国星

半导

体

佛山市南海区

市场监督管理

局

知识产权资

助专项资金

（第二批）

2021.0

6.24

81,833.

50

禅市监知（2021）1 号 禅城

区市场监督管理局关于下

发佛山市 2020 年度知识产

权资助专项资金（第二批）

的通知

是

35

国星

半导

体

佛山市市场监

督管理局

中国发明专

利年费资助

2021.0

6.30

13,305.

00

2021 年佛山市知识产权资

助名单（第一批）
是

36

国星

半导

体

广东省半导体

产业技术研究

院

深紫外固态

光源关键技

术及创新应

用专项经费

2021.0

7.12

640,000

.00

粤财科教（2021）121 号 关

于下达 2021 年度省科技创

新战略专项资金（省基础与

应用基础研究重大项目二

期款等）项目资金的通知

是

37
新立

电子
广州市财政局

个税手续费

返还

2021.0

3.25

1,075.5

9

收代缴个税手续费返还 是

38
国星

电子
佛山市财政局

个税手续费

返还

2021.0

3.12

4,929.7

9

收代缴个税手续费返还 是

合

计
12,165,084.99

二、补助的类型及对公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

公司获得的上述政府补助主要是与收益相关的政府补助。

2、补助的确认和计量

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》的规定，与收益相关的政府补

助，用于补偿以后期间的相关成本费用或损失的，确认为递延收益,并在确认相

关成本费用或损失的期间，计入当期损益；与公司日常经营活动相关的政府补助，

按照经济业务实质，计入其他收益；与公司日常活动无关的政府补助，计入营业

外收入。

上述补助主要属于与收益相关的政府补助，其中，计入其他收益为

9,775,084.99 元，计入递延收益为 2,390,000.00 元，计入递延收益部分在以

后确认相关成本费用期间或在相关资产使用寿命内按照合理、系统的方法分期转

入其他收益。最终处理以会计师事务所审计结果为准。

3、补助对上市公司的影响

公司及下属子公司收到的上述与收益相关的政府补助，预计增加公司当期

及未来期间合计利润总额 12,165,084.99 元。

4、风险提示和其他说明

上述政府补助的最终会计处理及其对公司相关财务数据的影响以会计师事

务所审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、收款凭证

特此公告。

佛山市国星光电股份有限公司

董事会

                                             2021 年 10 月 12 日